四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于开展2023年全省义务教育地方课程优质课展评活动的通知

各市（州）教科所（院）：

为推进义务教育地方课程更好地实施，不断提升教师的专业化水平和能力,促进教师专业化发展，经研究，决定开展2023年全省义务教育地方课程优质课展评活动。现将有关事项通知如下：
一、展评学科

可爱的四川（小学）、可爱的四川（初中）、生命·生态·安全（小学）、生命·生态·安全（初中）、家庭·社会·法治。

二、上报要求

1.参评教师填写推荐表（附件1），同时登录“四川省教育科研课程资源系统”平台提交教案、课件PPT和课堂实录。
2.PPT要求在20M以内；视频要求mp4格式（720P)，文件大小不超过1G。视频中请勿出现参评教师、学校和市(州)的信息。
三、活动程序

（一） 市（州）初评

按照学科的具体要求（附件2），各市（州）应以适当方式开展初评，择优推荐参加展评的优质课。

（二）省教科院评审

省教科院将组织成立各学科评审专家组，按照相关活动规则，以公平、公正的原则对推荐的视频课进行网络评审，并择日进行现场展示。现场展示时间和地点另行通知。

四、其他

（一）展评活动不收取费用。参加展评活动教师的食宿自理，旅差费回所在单位报销。

（二）各市（州）按各科要求的提交时间在“四川省教育科研课程资源系统”（http://kczy.scjks.net）平台上对本地推荐的优质课进行推荐，分学科将加盖市（州）教科所（院）公章的“义务教育地方课程优质课展评活动推荐表”(附件1)和“义务教育地方课程优质课汇总表”（附件3）的Word版、扫描件发送至相应邮箱。
附件：1.义务教育地方课程优质课展评活动推荐表

2.义务教育地方课程各学科优质课展评的推荐要求
3.义务教育地方课程优质课汇总表
四川省教育科学研究院办公室

                                2023年2月24日
附件1
义务教育地方课程优质课展评活动推荐表

学科：
	姓名

	性别

	职称

	所在学校

	课名

	联系电话

	E-mail

	指导教师
	姓名

	单位

	联系电话

	姓名

	单位

	联系电话

	学校
意见
	学校（盖章）
                              年   月   日

	市（州）教科所（院）
意见
	                      教科所（院）（盖章）
                               年   月  日

附件2
义务教育地方课程各学科优质课展评的推荐要求
	学科
	报送限额
	上报时间
	联系人
	其他要求

	可爱的四川

（小学）
	成都市限报2节，其他市（州）限报1节,承办单位增加1节。
	2023年9月8日之前
	黄 勇：028-85876177

邮箱：

449591617@qq.com

	可爱的四川

（初中）
	成都市限报2节，其他市（州）限报1节,承办单位增加1节。
	2023年9月8日之前
	韩加强：13488995479

邮箱：

909497608@qq.com
	内容要求：（1）可以从四大主题中选择其中一个主题进行设计和教学，也可以跨主题进行融合设计和教学；（2）教学素材可以使用教材上的内容，也可以自主开发乡土资源，但只能是四川省境内的研学资源；（3）准确把握教学的政治性、思想性和科学性，落实立德树人；（4）鼓励采用研学旅行实践、项目式学习等方式组织教学。

	生命·生态·安全（小学）
	成都市限报2节，其他市（州）限报1节，承办单位增加1节。
	2023年4月6日之前
	尹团结：13881729543

曾宁波：02885876193

邮箱：

149393786@qq.com（杨瑶）
	3月初，各市州在QQ群以抓阄的方式确定本次展评活动主题，并在相应主题下自行选择展评课目。

	生命·生态·安全（初中）
	成都市限报2节，其他市（州）限报1节,承办单位增加1节。
	2023年7月15日前交
	刘 方：15982168218；

王愉馨：18280273397

邮箱：

853038407@qq.com

	家庭·社会·法治
	成都市限报2节，其他市（州）限报1节,承办单位增加1节。
	2023年9月8日之前
	青春028-85876151

邮箱：

63968560@qq.com

附件3
义务教育地方课程优质课汇总表

报送单位（盖章）：                     联系人：       电话:                      学科：

	序号
	课目所属主题
	优质课名称
	适用年级
	授课教师
	指导教师1
	指导教师2

	姓名
	单位
	移动电话
	姓名
	单位
	移动电话
	姓名
	单位
	移动电话

— 2 —
— 1 —